
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3310099: etablissements et services de l'aide
sociale et des soins de sante pour lesquels aucune cct specifique n'a ete
conclue 
En vigueur au 01/12/2022 (Dernière actualisation de la page 01/12/2022) 
Indexation de 2% en 12/2022.  

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaire ci-dessous sont reprises dans les CCT's sectorielles de la Commission

paritaire officielle (CP 331).  

 

1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel
1.1. : Salaires de base mensuels
 

1.2. : Salaires mensuels (38h/semaine)
 

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 767.71 800.10 897.53 909.67 1002.19
0 808.08 840.55 937.93 950.07 1037.62
1 824.27 856.82 954.09 966.23 1038.21
2 840.55 872.96 970.20 982.34 1052.50
3 856.82 889.24 986.50 998.62 1066.99
5 872.96 905.35 1002.78 1014.81 1081.28
7 889.24 921.51 1018.94 1031.09 1095.66
9 905.35 937.17 1035.22 1037.62 1110.23

11 921.51 954.09 1037.62 1042.28 1124.56
13 937.17 970.20 1045.80 1056.60 1138.91
15 954.09 986.50 1060.40 1071.20 1153.39
17 970.20 1002.78 1074.75 1085.55 1167.80
19 986.50 1018.94 1089.04 1099.85 1182.18
21 1002.78 1035.22 1103.53 1114.23 1196.64
23 1018.94 1037.62 1117.88 1128.63 1210.93
25 1035.22 1045.80 1132.32 1143.12 1225.31
27 1035.22 1045.80 1146.78 1157.41 1239.88

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a 9.3239 9.7173 10.9006 11.0481 12.1717
0 9.8142 10.2086 11.3913 11.5387 12.6020
1 10.0109 10.4062 11.5876 11.7350 12.6092
2 10.2086 10.6022 11.7832 11.9307 12.7828



2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel administratif 
L'âge de départ normal pour les catégories 1 et 2 est 18 ans, 20 ans pour les catégories 3, 4 et 5. 

2.1. : Salaires de base mensuels
 

2.2. : Salaires mensuels
 

3 10.4062 10.7999 11.9812 12.1284 12.9587
5 10.6022 10.9956 12.1789 12.3250 13.1323
7 10.7999 11.1919 12.3752 12.5227 13.3069
9 10.9956 11.3821 12.5729 12.6020 13.4839

11 11.1919 11.5876 12.6020 12.6586 13.6579
13 11.3821 11.7832 12.7014 12.8326 13.8322
15 11.5876 11.9812 12.8787 13.0099 14.0081
17 11.7832 12.1789 13.0530 13.1842 14.1831
19 11.9812 12.3752 13.2265 13.3578 14.3577
21 12.1789 12.5729 13.4025 13.5325 14.5334
23 12.3752 12.6020 13.5768 13.7074 14.7069
25 12.5729 12.7014 13.7522 13.8834 14.8816
27 12.5729 12.7014 13.9278 14.0569 15.0585

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

836.67 848.73 929.41 1018.36 1102.47

0 877.09 909.28 1010.15 1073.72 1174.14
1 893.20 929.41 1034.44 1095.21 1195.63
2 909.34 949.59 1037.73 1116.71 1217.13
3 925.50 969.84 1059.26 1138.24 1238.63
5 941.64 994.01 1080.75 1159.73 1260.12
7 957.80 1018.27 1109.48 1188.46 1288.88
9 973.94 1037.54 1166.91 1245.89 1346.28

11 990.08 1044.91 1224.31 1303.29 1403.71
13 1006.24 1073.63 1274.56 1353.54 1453.93
15 1022.38 1102.39 1324.81 1403.79 1504.18
17 1037.54 1131.12 1375.03 1454.01 1554.43
19 1037.54 1159.87 1425.29 1504.27 1604.69
21 1048.62 1188.60 1475.54 1554.52 1654.91
23 1062.97 1217.35 1525.79 1604.74 1705.16
25 1077.29 1246.08 1576.01 1654.99 1755.41
27 1091.64 1274.84 1626.27 1705.25 1805.67
29 1091.64 1303.56 1676.52 1755.50 1855.89

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5



3. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel technique et paramédical
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour la catégorie 5. 

3.1. : Salaires de base mensuels
 

-18a (cat.
1, 2) / -20a
(cat. 3, 4,

5)

1673.26 1697.38 1858.73 2036.62 2204.83

0 1754.09 1818.47 2020.20 2147.33 2348.16
1 1786.31 1858.73 2068.78 2190.31 2391.14
2 1818.59 1899.09 2075.36 2233.31 2434.14
3 1850.91 1939.58 2118.41 2276.37 2477.14
5 1883.19 1987.92 2161.39 2319.34 2520.11
7 1915.50 2036.44 2218.85 2376.80 2577.63
9 1947.78 2074.98 2333.70 2491.66 2692.43

11 1980.06 2089.72 2448.50 2606.45 2807.28
13 2012.38 2147.15 2548.99 2706.94 2907.71
15 2044.66 2204.67 2649.49 2807.44 3008.21
17 2074.98 2262.13 2749.92 2907.87 3108.70
19 2074.98 2319.62 2850.44 3008.39 3209.22
21 2097.14 2377.08 2950.93 3108.88 3309.65
23 2125.83 2434.58 3051.43 3209.32 3410.15
25 2154.47 2492.04 3151.86 3309.81 3510.64
27 2183.17 2549.55 3252.38 3410.33 3611.16
29 2183.17 2606.99 3352.87 3510.82 3711.59

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

836.67 905.26

0 877.09 965.73 1102.39 1138.29 1233.94
1 893.20 986.00 1120.31 1159.79 1259.09
2 909.34 1006.13 1138.24 1181.28 1284.25
3 925.50 1026.31 1156.16 1202.81 1309.40
5 941.64 1037.54 1177.66 1224.31 1352.48
7 957.80 1052.08 1199.15 1253.03 1395.55
9 973.94 1073.58 1220.65 1310.46 1438.63

10 973.94 1073.58 1220.65 1310.46 1599.80
11 990.08 1095.07 1242.15 1367.86 1646.59
13 1006.24 1123.83 1270.90 1418.11 1689.64
15 1022.38 1152.56 1299.63 1468.34 1732.72
17 1037.54 1181.31 1328.38 1518.59 1775.79
19 1037.54 1210.04 1357.11 1568.84 1878.00
21 1048.62 1238.80 1385.87 1619.09 1919.04
23 1062.97 1267.52 1414.59 1669.32 1960.05
25 1077.29 1296.28 1443.35 1719.57 2001.09



3.2. : Salaires mensuels
 

4. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel -

Personnel soignant
L'âge de départ normal pour les catégories 1, 2 et 3 est 18 ans, 20 ans pour la catégorie 4 et 23
ans pour les catégories 5 et 6. 

4.1. : Salaires de base mensuels
 

27 1091.64 1325.01 1472.08 1769.82 2042.10
29 1091.64 1353.76 1500.83 1820.07 2042.10
31 1091.64 1353.76 1529.56 1820.07 2042.10

Age /
Années de

services

Catégorie
1 2 3 4 5

-18a (cat. 1
et 2)

1673.26 1810.43

0 1754.09 1931.36 2204.67 2276.47 2467.76
1 1786.31 1971.90 2240.51 2319.46 2518.05
2 1818.59 2012.16 2276.37 2362.44 2568.37
3 1850.91 2052.52 2312.20 2405.50 2618.67
5 1883.19 2074.98 2355.20 2448.50 2704.82
7 1915.50 2104.05 2398.18 2505.93 2790.96
9 1947.78 2147.05 2441.18 2620.79 2877.12

10 1947.78 2147.05 2441.18 2620.79 3199.44
11 1980.06 2190.03 2484.18 2735.58 3293.02
13 2012.38 2247.55 2541.67 2836.08 3379.11
15 2044.66 2305.00 2599.13 2936.53 3465.27
17 2074.98 2362.50 2656.63 3037.03 3551.40
19 2074.98 2419.96 2714.08 3137.52 3755.81
21 2097.14 2477.48 2771.60 3238.02 3837.89
23 2125.83 2534.91 2829.04 3338.47 3919.90
25 2154.47 2592.43 2886.56 3438.97 4001.98
27 2183.17 2649.89 2944.01 3539.46 4084.00
29 2183.17 2707.38 3001.51 3639.96 4084.00
31 2183.17 2707.38 3058.97 3639.96 4084.00

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 897.33 905.26
0 937.73 965.73 1102.39 1138.29 1233.94 1360.88
1 953.87 986.00 1120.31 1159.79 1259.09 1386.03
2 970.00 1006.13 1138.24 1181.28 1284.25 1411.19
3 986.17 1026.31 1156.16 1202.81 1309.40 1436.37
5 1002.30 1037.54 1177.66 1224.31 1352.48 1479.42
7 1018.44 1052.08 1199.15 1253.03 1395.55 1522.50
9 1034.60 1073.58 1220.65 1310.46 1438.63 1565.57



4.2. : Salaires mensuels
 

5. : Rémunération minimum garantie
La Rémunération minimum garantie est un droit que tout travailleur peut faire valoir,
indépendamment de l'octroi de primes, allocations, indemnités et supplément de quelque nature
que ce soit. 
 
Les montants et les pourcentages pour les jeunes de la Rémunération minimum garantie sont
ceux du Revenu minimum moyen garanti (RMMMI) des CCT 43 et 50 du CNT. Pour le RMMMI,
vous êtes renvoyés à la CP 300.  

10 1034.60 1073.58 1220.65 1310.46 1599.80 1609.38
11 1037.54 1095.07 1242.15 1367.86 1646.59 1650.47
13 1045.10 1123.83 1270.90 1418.11 1689.64 1696.34
15 1059.45 1152.56 1299.63 1468.34 1732.74 1744.58
17 1073.77 1181.31 1328.38 1518.59 1775.79 1792.80
19 1088.12 1210.04 1357.11 1568.84 1878.00 1878.00
21 1102.44 1238.80 1385.87 1619.09 1919.04 1919.04
23 1116.79 1267.52 1414.59 1669.32 1960.05 1960.05
25 1131.12 1296.28 1443.35 1719.57 2001.09 2001.09
27 1145.47 1325.01 1472.08 1769.82 2042.10 2042.10
29 1145.47 1353.76 1500.83 1820.07 2042.10 2042.10
31 1145.47 1353.76 1529.56 1820.07 2042.10 2042.10

Age /
Années

de
services

Catégorie
1 2 3 4 5 6

-18a 1794.57 1810.43
0 1875.37 1931.36 2204.67 2276.47 2467.76 2721.62
1 1907.64 1971.90 2240.51 2319.46 2518.05 2771.92
2 1939.90 2012.16 2276.37 2362.44 2568.37 2822.24
3 1972.24 2052.52 2312.20 2405.50 2618.67 2872.60
5 2004.50 2074.98 2355.20 2448.50 2704.82 2958.69
7 2036.78 2104.05 2398.18 2505.93 2790.96 3044.85
9 2069.10 2147.05 2441.18 2620.79 2877.12 3130.98

10 2069.10 2147.05 2441.18 2620.79 3199.44 3218.60
11 2074.98 2190.03 2484.18 2735.58 3293.02 3300.77
13 2090.10 2247.55 2541.67 2836.08 3379.11 3392.51
15 2118.79 2305.00 2599.13 2936.53 3465.31 3488.99
17 2147.43 2362.50 2656.63 3037.03 3551.40 3585.42
19 2176.13 2419.96 2714.08 3137.52 3755.81 3755.81
21 2204.77 2477.48 2771.60 3238.02 3837.89 3837.89
23 2233.47 2534.91 2829.04 3338.47 3919.90 3919.90
25 2262.13 2592.43 2886.56 3438.97 4001.98 4001.98
27 2290.83 2649.89 2944.01 3539.46 4084.00 4084.00
29 2290.83 2707.38 3001.51 3639.96 4084.00 4084.00
31 2290.83 2707.38 3058.97 3639.96 4084.00 4084.00
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